



GZEAS
+ ROB
ROB1.152.6.2024.
Wólka Hyżneńska, 05.12.2024r.

**Szanowny Pan Bartłomiej Kuchta
Wójt Gminy Hyżne**

Szanowni Radni Gminy Hyżne

Petycja przeciwko podjęciu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej

Szanowny Panie Wójt, Szanowni Radni Gminy Hyżne

Rada Rodziców, rodzice dzieci, mieszkańcy, wyrażając kategorię sprzeciw wobec zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o odrzucenie zamiarów likwidacji oraz o odrzucenie uchwały dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej.

Likwidacja Szkoły Podstawowej jest świadomym działaniem niszczącym, degradującym oraz zubażającym nie tylko społeczność oraz miejscowość Wólki Hyżneńskiej ale także całej Gminy. Działanie władz Urzędu Gminy Hyżne jest świadomym pozbawieniem najmłodszych mieszkańców Wólki Hyżneńskiej godnego startu w dorosłe życie. Likwidacja szkoły spowoduje marginalizację oraz wykluczenie zarówno społeczności jak i miejscowości z udziału w życiu społecznym jednostek oraz całych grup społecznych (ze szczególnym uwzględnieniem osób najmłodszych i seniorów). Przyczyni się do zniweczenia tego, co wspólnie budowaliśmy przez dziesiątki lat, trwało i tworzyło naszą społeczność i naszą miejscowość. Nasza szkoła jest ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego. Jest placówką przyjazną dzieciom, bezpieczną, jest ośrodkiem kulturotwórczym. Zamiar likwidacji szkoły jest próbą odebrania naszym dzieciom bezpiecznego miejsca, w którym mogą się rozwijać i samorealizować.

Zwracamy się do Was – Radni Gminy Hyżne, aby nie skazywać naszych dzieci na niedogodności związane z codziennym dojazdem do innych szkół. Ciągłe przejazdy autobusem czy też oczekiwanie na autobus pozbawi nasze dzieci czasu, który mogą przeznaczyć na rozwój zainteresowań, naukę czy też odpoczynek. Dzieci narażone będą na stres związany ze zmianą nauczycieli, ze zmianą szkoły i środowiska oraz wydłużonym dojazdem i powrotem do domu.

Sprzeciwiamy się stanowczo, aby dyskusje i decyzje o losach naszej szkoły odbywała się bez wiedzy i udziału rodziców uczniów uczęszczających do szkoły, bez udziału mieszkańców, czy też nauczycieli. Zacisze wygodnego gabinetu Pana Wójta nie jest właściwym miejscem do podejmowania kluczowych decyzji determinujących przyszłe losy naszej społeczności i miejscowości. Żądamy szerokiej i publicznej dyskusji.

Likwidacja szkoły to nie tylko problem rodziców tych dzieci które do niej uczęszczają, to problem całej naszej miejscowości, a nawet wszystkich mieszkańców naszej gminy. Kwestia likwidacji szkoły może spowodować napięcia i konflikty w społeczności gminnej. Miejmy również na uwadze fakt, że likwidacja Szkoły w Wólce Hyżneńskiej może pociągnąć za sobą próby likwidacji kolejnych szkół w naszej gminie.

Strat społecznych związanych z likwidacją placówki nie da się przeliczyć na pieniądze.

Ponawiamy zatem apel, do Was szanowni Radni, o pozytywne rozpatrzenie petycji oraz o odrzucenie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej.

Z wyrazami szacunku

